

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO						
Agente Promotor / Proponente:			PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJÁ			
Empreendimento:			RUA MANOEL DOMINGOS ROCHA			
Nº de Contrato:						
1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015					
CÓDIGO	INSUMO	UNIDADE	ORIGEM DE PREÇO ITEM	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	COLETADO	0,0740000	163,48	12,10
5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	COLETADO	0,1550000	66,94	10,38
7745	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	1,0300000	37,00	38,11
88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	0,3460000	21,17	7,32
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,6920000	19,74	13,66
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	COLETADO	0,0020000	586,13	1,17
						82,75
2	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015					
CÓDIGO	INSUMO	UNIDADE	ORIGEM DE PREÇO ITEM	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	COLETADO	0,0890000	163,48	14,54972
5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	COLETADO	0,1880000	66,94	12,58472
7714	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM	M	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	1,0300000	55,00	56,65
88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	0,4200000	21,17	8,8914
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,8390000	19,74	16,56186
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	COLETADO	0,0030000	586,13	1,75839
						111,00
3	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015					
CÓDIGO	INSUMO	UNIDADE	ORIGEM DE PREÇO ITEM	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	COLETADO	0,1050000	163,48	17,1654
5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	COLETADO	0,2210000	66,94	14,79374
7725	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	COLETADO	1,0300000	140,00	144,2
88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	0,4930000	21,17	10,43681
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,9860000	19,74	19,46364
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	COLETADO	0,0050000	586,13	2,93065
						209,00
4	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015					
CÓDIGO	INSUMO	UNIDADE	ORIGEM DE PREÇO ITEM	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	COLETADO	0,1360000	163,48	22,23328
5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	COLETADO	0,2870000	66,94	19,21178
7750	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	1,0300000	280,00	288,4
88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	0,6400000	21,17	13,5488
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	1,2800000	19,74	25,2672
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	COLETADO	0,0120000	586,13	7,03356
						375,70

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO

Agente Promotor / Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJÁ
Empreendimento:	RUA MANOEL DOMINGOS ROCHA
Nº de Contrato:	

8	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016					
----------	--	--	--	--	--	--

CÓDIGO	INSUMO	UNIDADE	ORIGEM DE PREÇO ITEM	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	COLETADO	0,0070000	87,28	0,61096
4059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	M	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	1,0050000	R\$ 23,00	23,115
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,3940000	25,82	10,17308
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,3940000	19,74	7,77756
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	COLETADO	0,0020000	586,13	1,17226
						42,85

9	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *4 CM*. AF_08/2017					
----------	---	--	--	--	--	--

CÓDIGO	INSUMO	UNIDADE	ORIGEM DE PREÇO ITEM	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	COLETADO	1,1300000	R\$ 57,35	64,8055
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	1,0300000	25,82	26,5946
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,3430000	19,74	6,77082
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	ATRIBUÍDO SÃO PAULO	0,0320000	9,43	0,30176
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	ATRIBUÍDO SÃO PAULO	0,0300000	0,54	0,0162
						98,49

10	EXECUÇÃO DE CONTRAPISO (5CM) DE CONCRETO OU VIGA DE TRAVAMENTO DE CALÇADA (10X30CM), FCK= 25MPA, MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO					
-----------	---	--	--	--	--	--

CÓDIGO	INSUMO	UNIDADE	ORIGEM DE PREÇO ITEM	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
4460	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	2,5000000	10,03	25,075
4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	2,0000000	2,06	4,12
34492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	COLETADO	1,1	371,50	408,65
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	2,2560000	28,19	63,59664
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,2600000	25,82	6,7132
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	2,5160000	19,74	49,66584
						557,83

11	PISO TÁTIL DIRECIONAL E ALERTA DE CONCRETO EM COR VERMELHA (0,45X0,45) ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA COLANTE ACIII E REJUNTADO COM CIMENTO COMUM					
-----------	---	--	--	--	--	--

CÓDIGO	INSUMO	UNIDADE	ORIGEM DE PREÇO ITEM	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	COLETADO	0,2400000	0,67	0,1608
37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	8,62	1,44	12,4128
38186	PISO TATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL,VERMELHO, 45 X 45 CM, E = 12 MM, PARA ARGAMASSA	M2	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	1,0300000	36,00	37,08
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,24277778	25,82	6,26852222
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,12111111	19,74	2,39073333
						58,32